
N O T A T K A   

z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 10 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 108 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącej komisji Stanisław Gorczyca. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o organizmach 

genetycznie zmodyfikowanych oraz niektórych innych ustaw 

(druk senacki nr 782, druki sejmowe nr 2394 i 2885). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław 

Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Zdzisław Pupa, Marian Poślednik, 

Michał Wojtczak, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Środowiska: 

 podsekretarz stanu Piotr Otawski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody 

Anna Klisowska, 

 główny specjalista w Departamencie Zasobów Wodnych 

Mateusz Sztobryn, 

 główny specjalista w Departamencie Leśnictwa i Ochrony 

Przyrody Michał Giziński, 

 radca prawny w Departamencie Prawnym Łukasz Augustyniak, 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 zastępca dyrektora Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin 

Krzysztof Smaczyński, 

 naczelnik Wydziału Zasobów Genowych i Roślin Genetycznie 

Zmodyfikowanych w Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin 

Małgorzata Woźniak, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna 

Papińska, 

 Stowarzyszenie „Polska wolna od GMO”: 

 przedstawiciel Paweł Połaniecki, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Piotr Otawski poinformował, że 

zasadniczym celem ustawy jest dokonanie transpozycji do polskiego porządku prawnego 

http://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/6080/druk/782.pdf
http://www.sejm.gov.pl/Sejm7.nsf/druk.xsp?nr=2394
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dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/41/WE z dnia 6 maja 2009 r. w sprawie 

ograniczonego stosowania mikroorganizmów zmodyfikowanych genetycznie. Ustawa 

precyzuje przepisy ustawy o organizmach genetycznie zmodyfikowanych, które budziły 

wątpliwości interpretacyjne. W zakresie podstawowych zagadnień dotyczących 

mikroorganizmów i organizmów genetycznie zmodyfikowanych jej przepisy regulują 

kwestie: zamkniętego użycia mikroorganizmów i organizmów genetycznie 

zmodyfikowanych, prowadzenia zakładów inżynierii genetycznej, zamierzonego 

uwalniania organizmów genetycznie zmodyfikowanych do środowiska oraz wprowadzania 

do obrotu produktów genetycznie zmodyfikowanych. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił propozycję czterech poprawek 

o charakterze porządkującym przepisy ustawy oraz uwagę dotyczącą nieprawidłowego 

odesłania w przepisach karnych do ustawy o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za 

czyny zabronione w ustawie pod groźbą kary.  

Wiceminister Otawski pozytywnie zaopiniował zaproponowane poprawki i zgodził się 

z uwagą Biura Legislacyjnego dotyczącą przepisów karnych. Zaproponował, że 

Ministerstwo Środowiska przygotuje odpowiednią poprawkę do czasu rozpatrzenia ustawy 

przez Senat. 

W dyskusji senator Zdzisław Pupa odniósł się krytycznie do ustawy, stwierdzając, że nie 

zabezpiecza ona przed zagrożeniami związanymi z GMO. Senator zgłosił wniosek 

o odrzucenie ustawy w całości.  

Przedstawiciel stowarzyszenia „Polska wolna od GMO” Paweł Połaniecki w swoim 

wystąpieniu przedstawił m.in. propozycje zmian w ustawie polegające na zakazie 

wprowadzania do obrotu organizmów genetycznie zmodyfikowanych oraz zakazie uprawy 

roślin genetycznie zmodyfikowanych. 

Wiceminister Otawski negatywnie odniósł się do wypowiedzi i wniosku senatora 

Zdzisława Pupy oraz propozycji zmian ustawy zaproponowanych przez Pawła 

Połanieckiego i podkreślił, że ustawa zaostrza przepisy bezpieczeństwa w zakresie prac 

prowadzonych nad organizmami genetycznie modyfikowanymi. 

W wyniku głosowania komisja odrzuciła zgłoszony przez senatora Pupę wniosek 

o odrzucenie ustawy. 

Senator Stanisław Hodorowicz przejął cztery poprawki zaproponowane przez Biuro 

Legislacyjne. Komisja przyjęła poprawki. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Hodorowicza. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 782 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


